ΛΓ'. Ἐκ τούτου πρὸς ἔτερον ἡσυχίας ἀνήγετο χωρίον· συνήγετο τούτῳ καὶ Δανιήλ, ὃς τῶν ἐν τῇ Θάσῳ μοναχῶν ἀφγείτο. Τῷ δὲ ἦν ἀδελφὸς, καὶ αὐτῷ Εὐθύμιος ὄνομα, ὃ δὴ καὶ προειπεῖν λέγεται τὸν Πατέρα τὴν μετὰ μικρὸν τελευτὴν οὕτω

A revocat eos, qui illic sedebant; et potat non aquis, sed sermonibus salutaribus vivificæ doctrinæ, admonens, ne essent sicut patres eorum, generatio perversa et exasperans, sed deinceps spem in Deo ponerent, et non obliviscerentur ejus remunerationum, præterea autem filiis quoque nota facerent illius mirabilia. Deinde cum in luce, sicut Moses, tota nocte eos traduxisset, usque ad nostros fines eos transmisit et conservavit. Cum autem vim afferrent et urgerent ii, qui servati fuerant, et Quis es, o homo Dei, sæpe rogarent, non celavit quidem nomen, dixit autem se hanc gratiam soli Deo ascribere.

XXXIV. Cum hoc nescio an sit conferendum id quod usuvenit iis, qui fugiebant ex Αἴγυπτῳ. Nam illorum quidem inimicos aqua obruit; hi autem consecuti quod optabant consequi, nulli fuerunt causa calamitatis, sed et hi domum redeunt, et sanctum rursus exceptit grata illa quies et silentium in monte Trichalicis. Illo autem tempore Inger ille, non secus ac vernis floribus, florebat laboribus exercitationis. Hinc factum est, ut crearetur antistes Nicenæ Ecclesiæ. Cæterum is non habebat fructum rectæ fidei. Hujus decessum cum prescivisset Pater, quodam monacho ex Eliæ altaribus (is erat Basilius) ad ipsum emisso, mendacio et umbra dimissa, jussit eum tandem adhaerere veritati, etiamsi stultissimus ille Inger, in improba Iconomachorum hæresi commorari statuerit miserabiliter.

XXXV. Sed cum ad hunc locum pervenit oratio, illud mihi venit in mentem. Navigavit aliquando sanctus, adoratus sancti Theophanis tabernaculum, quod est in Σιγριανῇ. Illine revertens, et lacum præternavigans, qui est ad borealem partem Apolloniadis, appulit Θασον. Qui in illa autem vitam suscepserant monasticam, et omnes accolæ graviter vexabantur a serpentum, qui in ea erant, multitudine. Iis enim repleta erat insula, non parvum afferens damnum habitatoribus. Cum ergo sanctus in eā esset, veniunt ad eum omnes, qui habitabant insulam, et supplices ei procidunt, postulantque et rogant ut eis opem ferat, ut eos, quoad ejus fiori poterit, liberet a nocturno serpentum. Et ille quidem miseretur eorum calamitatis, et uestiū quædam tela, quæ torquentur in serpentes, emittit preces: illi autem protinus proserpunt e suis cavernis, et relicta insula, se in maris profundum projiciunt. Atque noster quidem Jesus in aquis contrivit capita draconum: illius autem discipulus, et quoad ei fieri poterat imitator, per illas ipsas eos suffocavit.

XXXVI. Ab hoc tempore profectus est ad alium locum quietis ac silentii: simul autem cum eo profectus quoque est Daniel, qui præerat monachis, qui erant in Θασον. Ei vero erat frater monachus, cui erat nomen Euthymius, cui etiam dicitur

Pater prædixisse non multo post futurum deces-  
sum, sic dicens : Frater Euthymii, sis paratus, mox  
enim ad supernam proficisceris peregrinationem. Et  
sic quidem dixit Euthymio. Ipse autem cum voluis-  
set ingredi antrum quoddam brevissimum, et quod  
vix sufficiebat ad habitandum; incidit in dæmonem,  
qui erat prioribus longe sceleratior. Ab illo enīa  
spelunca appellabatur Toparcha. Qui cum non  
ferret habitare cum Joannicio, niger et terribilis  
accessit ad Danielēm, ut eum quidem terroreret :  
ille autem accepto quoque Joannicio recederet.  
Sed ii, ut qui sibi considerent, erant interriti, et  
illius fugam potius exspectabant. Cum ergo vidisset  
malignus eos adeo fortes et constantes, Danielis  
quidem pedibus circumvolutus, admirabilis autem  
Joannicii lateri plaga imposta, ei quidem tantum  
dolorem attulit, ut esset mūjus totos septem dies :  
ille vero statim evanuit. Sed sanctum quidem rur-  
sus accipit mons Trichalicos.

**XXXVII.** Si quid autem, postquam illinc abierat,  
molesti aliquid acciderat iis, q̄ii erant in monte,  
id rursus totum de medio ablatum est ejus ad-  
ventu. Et nunc quidem crux, quæ documentum  
afferebat oleribus, precibus et signo crucis fuga-  
batur a circuitu, nunc autem iis qui illuc accede-  
bant, mors præsignificabatur. Et illi quidem rebus  
suis providebant, et se parabant ad excessum :  
malignus autem et hostis humani generis, lupus  
erat, ut dicitur, frustra hians. Ita etiam cuidam  
viro Isacio, qui feminæ inserviebat monachæ,  
quoniam prædictum fuerat a sancto, fore ut mox  
ad eum veniret vitæ finis, et ideo oportaret eum  
se parare ad decessum, ille autem negligenter vive-  
ret et remissem, deinde etiam rursus ad ipsum Dei  
hominem ascendisset : Cur, inquit, adhuc mundani  
occupatus sollicitudinibus, nullam futuri curam  
geris? Sed ille quidem partim a domina coactus;  
partim autem etiam sua sponte inductus (in pos-  
sessionum enim cura gerenda erat valde utilis), ad  
nihil est excitatus eorum, quæ oportebat, neque  
sibi ultimum paravit viaticum. Non multo post  
autem morbus ei necessitas, quæ eum invasit, fecit  
ut et monasticum indueret habitum, et ei, proh  
dolor! mortem attulit e vestigio. Sed quod autinet  
quidem ad Isacium, necessitati, non voluntati,  
quispiam id acceptum tulerit : huic autem magno  
Patri vere paternam ascripserit affectionem, quod  
ei mortem prædixerat, etiamsi ille nihil mutatus,  
in priori socordia sit mortuus.